
شماره  425  

سردبیر این شماره: كیوان جاوید20 مه 2023 - 30 اردیبهشت 1402

در این شماره ژورنال

در رثای مجید و سعید و صالح! 
حمید تقوایی    

جمشید مختاری و رژه انقلاب در جونقان
بابک یزدی    

رابطه اسلام با اعدام و خشونت 
سینا پدرام    

بایکوت حکومت اعدامها
کیوان جاوید          



در رثای مجید و سعید و صالح! 
حمید تقوایی

قیامه.  کنی  اعدام  میدادند  شعار  جا  همه  مردم 
اعدامشان  شد!  آغاز  قیام  و  کردند  اعدامشان 
کردند و شعاردهی های شبانه به شعاردهی روزانه  
از  یافت!  بسط  حاکم  جلادان  علیه  ساعته   ٢٤ و 
صبح جمعه شعار “مرگ بر حکومت جوان کش” 
و “مرگ برخامنه ای” از پشت بامها و بالکونها و 
پشت پنجره ها در بسیاری از محلات شهرها طنین 
انداز بود. اعدامشان کردند و خیابانها به حرکت در 
آمد! در اصفهان، گوهردشت، مشهد، تهرانپارس، 
شیراز، دهگلان، ملارد، مهاباد، بندرعباس و چندین 
شهر دیگر، و در بیش از ده محله تهران مردم به 



خیابانها ریختند و شعار دادند “قسم به سربداران 
ایستاده ایم تا پایان” و “وای به روزی که مسلح 

شویم”. 

جمهوری اسلامی میکُشد که جامعه را مرعوب کند 
اما جامعه را خشمگین تر و یکپارچه تر و مصمم 
تر از همیشه علیه خود بسیج کرده و بمیدان آورده 
است. نه در دهه شصت هستیم و نه در ٨٨ و ٩٦ و 
٩٨. گذشت زمانی که جمهوری اسلامی با اعدام 
و کشتار به عمر ننگین خود می افزود. امروز، در 
دل انقلاب زن زندگی آزادی، اعدامها تیشه ای بر 
ریشه پوسیده خود جلادان حاکم است. حکومتی 
مستاصل و درمانده در مقابله با انقلابی که سر باز 
ایستادن ندارد به هر جنایتی دست میزند تا مگر 



تنها  اما  بیفزاید  ننگین خود  به عمر  چند صباحی 
سرنگونی خود را تسریع میکند. 

مجید، سعید و صالح عزیز فراموش نخواهند شد. 
یاد عزیز آنان را با گسترش اعتراضات علیه جلادان 
حاکم بزرگ خواهیم  داشت. موج اعدامها  با موج 

سراسری اعتراضات پاسخ خواهد گرفت. 
چوبه های دار را بر سر جلادان حاکم خرد خواهیم 

کرد! قسم به سربداران ایستاده ایم تا پایان!    
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جمشید مختاری و رژه انقلاب در جونقان
بابک یزدی

در  جونقان  شهر  در  نفر  هزاران  پنج شنبه  روز 
سالگرد جمشید مختاری، از معترضان کشته شده 
در جریان تظاهرات سال گذشته، شرکت کرده و 
شعار “مرگ بر دیکتاتور”، “قسم به خون یاران، 
ایستاده ایم تا پایان”، “مرگ بر خامنه ای” و دیگر 
شعارهای ضد حکومتی نظیر “جونقانی می میرد، 
ذلت نمی پذیرد”، و با در دست داشتن تصاویری 
از زنده یاد جمشید مختاری و خواندن سرودهای 

حماسی بختیاری تا مزار او راهپیمائی کردند.

صدها  و  دهها  تظاهرات  که  بودیم  گفته  بارها 



نفره در شهرها، باید به تظاهرات هزاران و دهها 
هزار و صدها هزار نفره تبدیل شود و در نهایت 
اعتصابات  و  اعتراضات  و  میلیونی  تظاهرات  به 
سراسری بینجامد و مانند انقلاب ۵۷ که اعتراضات 
و اعتصابات عمومی و سراسری به سرنگونی رژیم 
پهلوی منتهی شد، این بار هم رژیم اسلامی را با 
انقلابی عظیم و مردمی به گورستان تاریخ بسپارد. 
در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی اینگونه حرکات 
اعتراضی و راهپیمائی ها ما را یک گام اساسی به 

مرحله پیروزی نهائی نزدیک تر می کند.

با اتحاد و همبستگی سراسریِ مردم روز به روز 
می  بیشتر  مردم  انقلابی  و خشم  بالاتر  ها  روحیه 
شود. تداوم اعتراضات خیابانی به شکل تظاهرات و 



اعتراضات مدنی عمومی علیرغم جنایات و توحش 
جمهوری اسلامی منظما در ابعاد متفاوت ادامه دارد 
و پیگیر بودن جامعه در ادامه انقلاب باعث ریزش 
منظم نیروهای رژیم و وحشت سرکوبگران است. 

اعدام های اخیر نیز کمترین خللی در اراده مردم 
برای سرنگونی ایجاد نمی کند و فقط خشم عمومی 
را به انفجاری عظیم و  رودی خروشان بدل خواهد 
کرد تا جانیان رژیم را هر چه زودتر به گورستان 

تاریخ بسپارد. 

دیر نیست که اعتراضات و اعتصابات مردم شکل 
به خود بگیرد و مردم  تر  تر و سراسری  عمومی 
ایران یک بار برای همیشه از شر این رژیم خرافی، 



و  شده  رها  استثمارگر  و  وسطائی  قرون  مذهبی، 
انقلاب  بگیرند.  دست  در  را  خودشان  سرنوشت 
جامعه  یک  در  زیستن  نوید  آزادی  زندگی  زن، 
آزاد، برابر و خوشبخت را نه تنها به مردم ایران 

بلکه به کل مردم خاورمیانه و جهان خواهد داد.
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رابطه اسلام با اعدام و خشونت 
سینا پدرام

مولوی عبدالحمید امام جمعه زاهدان در خطبه های 
نماز جمعه دیروز با اشاره به زیاد شدن تعداد اعدام ها 
در ایران و واکنش شدید مردم در ایران و جهان به آن 
گفت: “چنین چیزی در دین اسلام وجود ندارد و این 
نتیجه نوعی نگاه خاص به دین است و من به مردم دنیا 
می گویم که این اعدام ها به دین اسلام ربطی ندارد.”

در طول تاریخ پیدایش مذاهب و بویژه ادیان ابراهیمی، 
پدیده خشونت جوهر مرکزی آموزه های این مذاهب 
را تشکیل داده است. در تورات، انجیل و قرآن تحقیر 
زنان، ناپاک شمردن زن در دوره عادات ماهانه، حکم 



ازدواج،  از  رابطه جنسی خارج  در صورت  سنگسار 
حکم ازدواج اجباری دختری که مورد تجاوز واقع شده 
با فرد تجاوزگر، حق تملک مرد بر زن و کودکان، 
حکم تمکین و فرمانبرداری و سکوت زن در مقابل 
مرد، قربانی کردن کودک در برابر خدای ”مهربان“، 
حکم قصاص، کشتن خداناباوران و هزاران حکم ریز و 
درشت مذهبی برای به تمکین کشیدن مردم از جمله 

باورها و دستورات مذهبی است.

اعدام شنیع ترین نوع قتل، قتلی است که توسط دولتها 
برای سرکوب و ارعاب مردم به کار گرفته شده و 
میشود. ادعاء این که مذهب و بویژه در ایران دین 
اسلام، هیچ نقشی در توجیه و سازماندهی احکام اعدام 
نداشته است، از جمله تلاش های هر روزه کاسبان و 



دلالان دین وجریانات راست و سلطنت طلب است.

واقعیت این است که خوشبختانه با تلاشهای بی دریغ 
فعالین چپ و بشردوست، جنبش علیه اعدام چنان 
جایگاهی در انقلاب زن زندگی آزادی یافته است که 
راه را بر روی هر نوع دودوزه بازی و ریاکاری سیاسی 

و مذهبی بسته است.

کیست که نداند، دین اسلام چه حجم بزرگی از انسان 
ستیزی، زن و کودک آزاری، خشونت، قتل و قصاص 
را چه در نص صریح قرآن و چه در آموزه های دیگر 
نیز  خود جای نداده است. تاریخ معاصر خاورمیانه 
به روشنی نشان داده است، که چه نحله سنی اسلام 
مانند داعش و طالبان و چه نحله شیعی آن مانند رژیم 



اسلامی در ایران از هیچ جنایتی برای بقاء خود دریغ 
نکرده اند.

با پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی و با سرنگونی 
رژیم اسلامی با جنایات مذهبی همانگونه رفتار خواهد 
شد که با جنایات فاشیستها رفتار شد و با گستردگی 
بیشتر و همه جانبه تر. دادگاه های مردمی با شفافیت 
و علنیت کامل خود و به دور از قید و بند های سیاسی 
و اقتصادی، امید به عدالت قضائی را در دل میلیونها 
انسان دادخواه در جهان روشن خواهند کرد. این را به 

عیان خواهیم دید.
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بایکوت حکومت اعدامها
کیوان جاوید

 
علیرغم همه تلاشی که مردم برای حفظ جان صالح 
یعقوبی کردند،  و سعید  کاظمی  مجید  میرهاشمی، 
بامداد روز جمعه جمهوری جلادان اسلامی این سه 
مبارز  انقلاب زن زندگی آزادی را بدار آویخت تا به 
نیروهای در هم ریخته و روحیه باخته خود این پیام 

را بدهد که نترسید ما هنوز سرپا هستیم. 
 

کشتار عزیزانمان فقط خشم مردم برای ریشه کن 
و  خانمانسوز  بلای  این  سرطانی،  غده  این  کردن 
این طاعون عصر حاضر را صد چندان بیشتر کرده 
پیام  نوین،  انقلاب  قهرمان  سه  این  اعدام  با  است. 



های همدردی با خانواده های این جانباختگان وسیعا 
ادامه دارد و اعتراضاتِ روزانه و شبانه علیه دیکتاتور 
مفلوک شدت گرفته است. هر کوچه و خیابان در 
به  از آن  طلبان  است که سرنگونی  ایران سنگری 
سوی دشمن زندگی شلیک می کنند. در جهان در 
علیه  خیابانی  اعتراضات  فراخوان  زیادی  شهرهای 
اعدام ها در ایران داده شده است و ایرانیان بیشماری 

خود را برای حضور در خیابانها آماده می کنند. 
 

در این روزها ما فقط یک خواست و یک انتظار را در 
برابر دولتهای جهان و خصوصا دولتهای اروپایی قرار 
میدهیم. جمهوری جنایت اسلامی را بایکوت کنید. 
سفارتخانه های این جانیان را تعطیل کنید.  از مبارزات 
مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی قاطعانه 
حمایت کنید. ننگ دیپلماسی و چانه زنی سیاسی را 



کنار بگذارید.به سهم خود اجازه ندهید این رژیم 
بچرخد و خون بریزد و خانواده های بیشتری را داغدار 

کند. 
 

با اعتراضات وسیع خود به دولتها بگوییم که سرنگونی 
جمهوری اسلامی پایان تروریسم اسلامی در جهان 
خواهد بود. مردم ایران برای یک زندگی انسانی و 
آزاد بپاخاسته اند و می خواهند در آرامش تمام در 
کنار همه مردم جهان زندگی کنند. مردم ایران دو 
دوزه بازی دولتها را فراموش نمی کنند. انتظارمان از 
دولت ها این است که در کنار مبارزات مردم ایران 

باشند. 
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


